
 平成 30年 1月 25日 

 

一般社団法人建設産業専門団体連合会 御中 

  

一般財団法人建設産業経理研究機構 

代表理事 東海 幹夫 

 

各種セミナーの追加開催のご案内 

～周知・ＰＲのご協力依頼～ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当財団の業務につき多大なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当財団では、建設業会計をはじめ様々なセミナーを実施しておりますが、このた

び、下記及び別添チラシのとおりセミナーを企画いたしました。 

 つきましては、貴団体の会員企業に周知・ＰＲしていただければ幸甚に存じます。 

 ご協力のほど、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

                  

記 

 

１． 中小建設業者のための社会保険加入促進セミナー 

従業員を適切な社会保険に加入させることは、法令により定められた各企業の義務

であり、処遇改善を通じた「働き方改革」にも資することになります。 

   平成 30年 1月 15日開催の「建設業社会保険推進連絡協議会」における「平成 29年

度までの取組状況及び今後の取組方針」なども紹介するとともに、建設キャリアアッ

プについても解説いたします。その他、詳細は別添チラシをご参照ください。 

http://farci.or.jp/seminar/19-jitsumu/249-kensyu8-5 

 

２． 中小建設業の会計実務のポイント 

建設業法等の法令や「中小企業の会計に関する指針」、「中小企業の会計に関する基

本要領」等に準拠した中小建設業会計を理解されたい方、経営事項審査などに対する

影響等を理解されたい方などを対象にしています。その他、詳細は別添チラシをご参

照ください。 

http://farci.or.jp/seminar/19-jitsumu/248-kensyu4-18 

 

３． フレッシャーズセミナー 

建設業及び関連企業に就職された新入社員の方、初めて建設業の経理に係る部署に

配属された方、建設業の経理の基礎を改めてしっかりと習得したい方などを対象とし

ています。その他、詳細は別添チラシをご参照ください。 

http://farci.or.jp/seminar/19-jitsumu/247-kensyu4-17 

 

 【お問合せ先】 

（一財）建設産業経理研究機構 長谷川・伊藤 

Tel:03-5425-1261 Fax:03-5425-1262 

hasegawa@farci.or.jp 

http://farci.or.jp/seminar/19-jitsumu/249-kensyu8-5
http://farci.or.jp/seminar/19-jitsumu/248-kensyu4-18
http://farci.or.jp/seminar/19-jitsumu/247-kensyu4-17

